Diário Oficial do Distrito Federal Nº 93, quarta-feira, 16 de maio de 2018PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018051600044

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N° 135/2012 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2012 - CAESB,
15 DE MAIO DE 2018 - 79ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO
FEDERAL - CAESB - no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante no Edital n°
01/2012-CAESB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 29
de agosto de 2012, torna público que CONVOCA os candidatos a seguir relacionados para
comparecerem à sede da Caesb, localizada à Avenida Sibipiruna, lotes 13, 15, 17, 19 e 21 -
Águas Claras/DF, no Edifício Paraná, 1º andar, no período de 16/05/2018 a 22/05/2018 (dias

úteis) no horário de 08 às 12h das 13h30 às 17h, para manifestação acerca de sua contratação
e para encaminhamento à avaliação médica pré-admissional com fins de contratação, con-
forme disposto no item 16 do Edital Normativo. O não comparecimento no período, data e
local indicado neste Edital, acarretará a eliminação definitiva e automática do candidato do
concurso público em referência.
1. Convocação de candidatos aprovados para o cargo de TÉCNICO DE SUPORTE AO
NEGÓCIO - TSN, na seguinte ordem: área de contribuição, código: n° de inscrição, nome,
CPF e classificação.
1.1.Contabilidade, 124: 16745-2, André Porfírio de Almeida, 034.339.241-04, 12.
2. Convocação de candidatos aprovados para o cargo de ANALISTA DE SISTEMAS DE
SANEAMENTO - ASS, na seguinte ordem: área de contribuição, código: n° de inscrição,
nome, CPF e classificação.
2.1.Engenharia Química, 136: 17818-6, Carlos Alexandre Pinto Zart, 410.284.220-91, 6.

Brasília/DF, 15 de maio de 2018.
MAURÍCIO LEITE LUDUVICE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO PE Nº 074/2018

COTA RESERVADA. PROCESSO: 092.003075/2018. OBJETO: Aquisição de tubos e co-
nexões de Polietileno de Alta Densidade - PEAD, com diâmetros de 560 mm para água, a
serem utilizados na implantação da Subadutora SAT.CGS.033 (Trecho 1), que faz parte das
obras de implantação da interligação dos Sistemas Torto/Santa Maria ao Sistema Sobra-
dinho/Planaltina. VALOR ESTIMADO: R$ 2.327.045,11; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.7006/6033; NATUREZA DE
DESPESA: 449051; Código de Aplicação: 22.206.013.021-0. FONTE DE RECURSO: Tarifa
de Contingência, CÓDIGO: 21.101.200.000-0. ENTREGA: 45/90 dias. ABERTURA:
28/05/2018, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Li-
citações, a partir do dia 16/05/2018. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licita-
c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 076/2018

PROCESSO: 092.001349/2018. OBJETO: Registro de Preços para Registro de preços para
aquisição de peças e acessórios originais/genuínas para bombas Imbil. VALOR ESTIMADO:
R$ 3.530.685,81; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Apli-
cação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
11.101.000.000-3. ENTREGA: 60/90 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 29/05/2018,
às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a
partir do dia 16/05/2018. Fone: (61) 3213-7233, E-mail: licitacao@caesb.d f . g o v. b r.

PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO PE Nº 077/2017

COTA RESERVADA. PROCESSO Nº: 092.002796/2018. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de material em PVC/PEAD para água e esgoto (adaptador colar, cruzeta, luva, te,
tubo e outros). VALOR ESTIMADO: R$ 1.496.919,49; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE
DESPESA: 339033; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Pró-
prios da Caesb CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30/45 dias. VIGENCIA: 12 meses.
ABERTURA: 29/05/2018, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 16/05/2018. Fone: (61) 3213-7130, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 078/2018

PROCESSO: 092.003004/2018. OBJETO: Registro de Preços para aquisição Registro de
preços para aquisição de Peças e Acessórios Originais/Genuínas para bombas HIGRA.VA-
LOR ESTIMADO: R$ 726.873,63; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030;
Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓ-
DIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60/90 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA:
30/05/2018, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Li-
citações, a partir do dia 16/05/2018. Fone: (61) 3213-7340, E-mail: licita-
c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 079/2018

PROCESSO: 092.002735/2018. OBJETO: (Crise Hídrica) Aquisição de válvulas (do
tipo borboleta, retenção, esfera, gaveta, fluxo anular e quebra vácuo combinada
com ventosa e demais características anexas) a serem utilizadas nas instalações da
Estação de Tratamento de Água do Sistema Corumbá - ETA Corumbá, na Ele-
vatória de Água Tratada do Sistema Corumbá - EAT Corumbá e na Adutora de
Água Tratada do Sistema Corumbá - AAT Corumbá. VALOR ESTIMADO: R$
5.225.552,74; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 17.512.6210.1831/0001; NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51; Código de
Aplicação: 22.203.013.021-2. FONTE DE RECURSO: Ct 162.305-84/04, Ct
228.636-96/09 e Ct 273.558-96/09 - PAC/CEF/GDF, CÓDIGO: 21.203.200.090-1.

ENTREGA: 45/180 dias. ABERTURA: 29/05/2018, às 09 horas no site www.com-
prasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do
dia 16/05/2018. Fone: (61) 3213-7429, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

JULIO CESAR SEGURADO COELHO
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE 158/2017 (*)

O Pregoeiro da Caesb no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do
pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é a
aquisição de 1 (um) Balanceador, 1 (uma) Fresadora Universal, 1 (uma) Furadeira Radial, 1
(uma) Prensa Hidráulica de 150 toneladas, 3 (três) Prensas Hidráulicas de 30 toneladas, 2
(dois) Hidrojatos de 25 HP e 2 (dois) hidrojatos de 50 HP, da forma que se segue:
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - ME, CNPJ:
24.938.227/0001-40, vencedora dos itens 4 e 5 com o valor total de R$ 25.189,01; DUETO
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 17.250.748/0001-
45, vencedora dos itens 6 e 7 com o valor total de R$ 147.328,80; EUROSTEC COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 08.012.469/0001-52, vencedora do item 2
com o valor total de R$ 108.730,92; PR'OMILL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPOR-
TAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ:
21.960.618/0001-73, vencedora do item 3, com o valor total de R$ 91.539,64 e TEKNIKÃO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ: 67.871.657/0001-03, vencedora do item 1,
com o valor total de R$ 96.126,14.

GILMAR PERES MONTEIRO
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 92, de 15/05/2018, pág. 40,

DIRETORIA DE SUPORTE AO NEGÓCIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Diretor de Suporte ao Negócio da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal, em atenção ao pleito da Gerência de Planejamento de Logística (SLGP) no me-
morando nº 17584/2018, à fl. 02, do processo de nº 092.003009/2018, com as informações
prestadas pela Superintendência de Logística (SLG), à fl. 136, e o Parecer Jurídico nº
160/2018-PRJ, às fls. 138 a 140, com fulcro no inciso IV do Art. 24 da Lei 8.666/93,
AUTORIZA a aquisição de 600.00 kg de Cloreto de Polialumínio para Tratamento de Água,
por meio de Dispensa de Licitação no valor estimado de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez
mil reais), bem como o empenho, na Atividade/Subtítulo: 17.122.6001.8517/6977, Fonte de
Recurso: 11.101.000.000-3, Código de Aplicação: 12.403.402.200-0, emissão de nota de
empenho e pagamento à empresa NHEEL QUÍMICA LTDA, CNPJ: 47.003.579/0001-00.
Ato ratificado nos termos do Artigo 26, da Lei nº 8.666/93, e com sua publicação de-
terminada no Diário Oficial do Distrito Federal, para que adquira a necessária eficácia.
AUTORIZAÇÃO: 15/05/2018, por Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio.
RATIFICAÇÃO: 15/05/2018, por Maurício Leite Luduvice - Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO SOBRE
ÁREA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL Nº 11/2018

PROCESSO: 429.000.150/2017; PARTES: O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DIS-
TRITO FEDERAL e OI S/A, na qualidade de Concessionária. DO OBJETO: O contrato tem
por objeto a Concessão de Uso Parque Tecnológico Capital Digital próximo ao Lote 01; Via
de Acesso até a EPIA/DF-003; Travessia ao longo da EPIA até o entroncamento com a via
de acesso ao SHCNW; Travessia da EPIA até o SOFN Quadra 03; Via de acesso a Quadra
4 próximo ao Conjunto E, Lote 12, Brasília/DF. DA DESTINAÇÃO: A área pública próxima
ao Parque Tecnológico Capital Digital próximo ao Lote 01; Via de Acesso até a EPIA/DF-
003; Travessia ao longo da EPIA até o entroncamento com a via de acesso ao SHCNW;
Travessia da EPIA até o SOFN Quadra 03; Via de acesso a Quadra 4 próximo ao Conjunto
E, Lote 12, Brasília/DF, objeto do presente termo, segundo a Justificativa de Inexigibilidade
de Licitação, destina-se, exclusivamente à implantação de equipamento de telefonia (Ca-
nalização Subterrânea) com 1.981,69m² em superfície e subsolo e 6.575,00m extensão do
equipamento linear. DO VALOR: A área pública próxima ao Parque Tecnológico Capital
Digital próximo ao Lote 01; Via de Acesso até a EPIA/DF-003; Travessia ao longo da EPIA
até o entroncamento com a via de acesso ao SHCNW; Travessia da EPIA até o SOFN
Quadra 03; Via de acesso a Quadra 4 próximo ao Conjunto E, Lote 12, Brasília/DF.
Destinada à implantação de equipamento de telefonia (Canalização Subterrânea) é não
onerosa, conforme disposto no artigo 21, do Decreto nº 33.974, de 06 de novembro de 2012.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: A Concessão terá vigência de 30 anos, a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogada por igual período. DATA DE ASSINATURA:
17/04/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE,
na qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Gestão do Território e
Habitação do Distrito Federal e pela Concessionária: BRUNO RUDOLFO ENGELHARDT
e JEAN SILVA, na qualidade de representante legal.

CONVOCAÇÃO PARA A 152ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os Conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 152ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 24 de maio de 2018, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06,
Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce